[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 20.07.2017  №_469
О внесении изменений в
постановление Администрации

города Протвино от 15.12.2016 г.
№1010 «Об утверждении муни-

ципальной программы «Развитие

и содержание жилищно-комму-

нального хозяйства городского

округа Протвино на 2017-2021 годы»
      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. N131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениями Администрации города Протвино от 01.09.2014г. №765 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ  городского округа Протвино» (с учетом изменений, внесенных постановлением Администрации города Протвино от 29.11.2016 № 942), от 29.11.2016 № 943 «Об утверждении Перечня муниципальных программ городского округа Протвино, подлежащих реализации в 2017 – 2021 годах», решением Совета депутатов г. Протвино от 19.06.2017 г. №251/44 «О внесении изменений в решение Совета депутатов г. Протвино от 19.12.2016 №201/37 «О бюджете муниципального образования Городской округ Протвино» на 2017 год и на плановый период 2017 и 2019 годов»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и содержание жилищно-коммунального хозяйства городского округа Протвино на 2017-2021 годы», утверждённую постановлением Администрации города Протвино от 15.12.2016 г. №1010 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и содержание жилищно-коммунального хозяйства городского округа Протвино на 2017-2021 годы», изложив в новой редакции:
1.1. Паспорт подпрограммы 3 «Благоустройство территории городского округа Протвино на срок 2017-2021 г.г.», согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;

1.2. Перечень мероприятий к подпрограмме 3 «Благоустройство территории городского округа Протвино на срок 2017-2021 г.г.», согласно Приложению №2 к настоящему постановлению.
2. Общему отделу направить настоящее постановление в отдел муниципального жилищного контроля, отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры,  отдел социально-экономического развития  и инвестиций, финансовое управление, разместить на сайте Администрации города Протвино и в газете «Протвино сегодня».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя руководителя  Администрации Верховых Е.Н.
ВРИО руководителя Администрации города                                      А.Е. Колотовкин
	          Начальник отдела благоустройства и

                     дорожно-транспортной                         инфраструктуры

                                         Н.В. Калискина
	Заместитель руководителя Администрации

Е.Б. Клименко

Начальник финансового управления

                                                          Т.С. Жукова
 Юридический отдел

                  Приложение №1
                  к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                               города Протвино

                                                                                                                                                от 20.07.2017 №_469
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ 3
«Благоустройство территории городского округа Протвино»

на срок 2017-2021 г.г.

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация города Протвино

	Разработчик муниципальной подпрограммы
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации города Протвино

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Заместитель руководителя Администрации города Протвино Верховых Е.Н.

	Задача 1 подпрограммы
	Значения показателей

	Приведение в надлежащее состояние территорий муниципального образования для комфортного проживания
	Отчетный (базовый) период
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	15862,1
	30868,0
	16918,0
	20289,0
	33860,0
	37760,0

	Задача 2 подпрограммы

	Приведение системы уличного освещения в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания
	4296,0
	2296,0
	4551,0
	7000,0
	7200,0
	7500,0

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Подпрограмма «Благоустройство территории городского округа Протвино»
	Администрации города Протвино
	Всего:

в том числе:

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета Московской области
	16415,0
	628,0
	628,0
	5700,0
	5700,0
	13284,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Протвино
	16749,0
	20841,0
	26661,0
	35360,0
	39560,0
	138341,0

	Основные показатели реализации мероприятий подпрограммы
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	     Доля площадей газонов, цветников, окашиваемых территорий от общей площади муниципального образования. %
	25
	30
	30
	30

	30

	 Количество неисполненных предписаний ОМСУ и их должностными лицами об устранении нарушений, по которым приняты судебные решения, вступившие в законную силу в соответствии со ст.19.5 КоАП РФ   (шт.)
	0
	0
	0
	0

	0

	Количество безнадзорных животных, подлежащих отлову, стерилизации, передачи в приют на передержку  (шт.)
	60
	50
	50
	40
	40

	Количество приобретённой техники для нужд коммунального хозяйства  и благоустройства территории (ед.)
	5
	0
	0
	2
	2

	Обеспеченность обустроенными дворовыми территориями (%/шт)
	30/24
	40/32
	50/40
	60/49

	70/57

	Количество обустроенных детских игровых площадок на территории города Протвино  (шт.)
	2
	2
	2
	3
	5

	Доля ликвидированных несанкционированных свалок в общем числе выявленных несанкционированных свалок  (%)
	100
	100
	100
	100
	100

	Количество установленных контейнерных площадок по сбору мусора, в т.ч. вблизи СНТ и вдоль дорог, с которых осуществляется вывоз мусора (шт.)
	0
	0
	0
	10
	10

                    Приложение №2
                  к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                               города Протвино

                                                                                                                                                      от 20.07.2017 №_469
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ 3
«Благоустройство территории городского округа Протвино»

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)*
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия программы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1

Приведение в надлежащее состояние территорий муниципального образования для комфортного проживания населения

Основное мероприятие 1

Повышение уровня благоустроенности городских территорий

	2017-2021
	Итого
	15862,1
	139695,0
	30868,0
	16918,0
	20289,0
	33860,0
	37760,0
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной

	Средства бюджета Московской области
	7346,1
	29071,0
	16415,0
	628,0
	628,0
	5700,0
	5700,0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	инфраструктуры

	Средства бюджета городского округа городского округа Протвино
	8516,0
	110624,0
	14453,0
	16290,0
	19661,0
	28160,0
	32060,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие 1.
Озеленение и благоустройство территории города Протвино
	2017-2021
	Итого
	617,0
	18020,0
	3300,0
	3450,0
	3450,0
	3720,0
	4100,0
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	инфраструктуры

	Средства бюджета городского округа Протвино
	617,0
	18020,0
	3300,0
	3450,0
	3450,0
	3720,0
	4100,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Мероприятие 2.
Санитарное содержание «Рубежа обороны»
	2017-2021
	Итого
	233,0
	1380,0
	250,0
	265,0
	265,0
	300,0
	300,0
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной

инфраструктуры

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Протвино
	233,0
	1380,0
	250,0
	265,0
	265,0
	300,0
	300,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Мероприятие 3.
Санитарное содержание зоны отдыха «Карьер»
	2017-2021
	Итого
	313,0
	2720,0
	500,0
	510,0
	510,0
	600,0
	600,0
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	инфраструктуры

	Средства бюджета городского округа  Протвино
	313,0
	2720,0
	500,0
	510,0
	510,0
	600,0
	600,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Мероприятие 4.
Комплексное благоустройство 10% дворовыхтерриторий
	2017-2021
	Итого
	5495,0
	22066,0
	3711,0
	3700,0
	3955,0
	4700,0
	6000,0
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной

	Средства бюджета Московской области
	0
	17,0
	17,0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	инфраструктуры

	Средства бюджета городского округа  Протвино
	5495,0
	22049,0
	3694,0
	3700,0
	3955,0
	4700,0
	6000,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Мероприятие 5.
Содержание общественного туалета
	2017-2021
	Итого
	0
	1000,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	инфраструктуры

	Средства бюджета городского округа Протвино
	0
	1000,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.6.
	Мероприятие 6.
Осуществление переданных полномочий по организации проведения мероприятий по
отлову и стерилизации безнадзорных животных
	2017-2021
	Итого
	200,0
	2484,0
	628,0
	628,0
	628,0
	290,0
	310,0
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной

	Средства бюджета Московской области
	0
	1884,0
	628,0
	628,0
	628,0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	инфраструктуры

	Средства бюджета городского округа Протвино
	200,0
	600,0
	0
	0
	0
	290,0
	310,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.7.

1.8.

1.9.

1.10.

1.11.

1.12.
	Мероприятие 7.
Акарицидная обработка от клещей территории зелёной зоны города
	2017-2021

	Итого
	100,0
	700,0
	100,0
	100,0
	100,0
	200,0
	200,0
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	инфраструктуры

	Средства бюджета городского округа Протвино
	100,0
	700,0
	100,0
	100,0
	100,0
	200,0
	200,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 8.
Приобретение, установка и содержание детских игровых площадок

	2017-2021
	Итого
	4036,1
	7564,0
	884,0
	1615,0
	1615,0
	1700,0
	1750,0
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной

инфраструктуры

	Средства бюджета Московской области
	4036,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Протвино
	0
	7564,0
	884,0
	1615,0
	1615,0
	1700,0
	1750,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 9.
Содержание в чистоте мест общего пользования на территории города (за исключением дворовых территорий)
	2017-2021
	Итого
	473,0
	46861,0
	4695,0
	6450,0
	9566,0
	12000,0
	14150,0
	Отдел благоустройства и дорожно-транспортной

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	инфраструктуры

	Средства бюджета городского округа Протвино
	473,0
	46861,0
	4695,0
	6450,0
	9566,0
	12000,0
	14150,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 10.
Ремонт тротуаров и пешеходных дорожек
	2017-2021
	Итого
	500,0
	7300,0
	0
	0
	0
	3650,0
	3650,0
	Отдел благоустройства и дорожнотранспортной инфраструктуры

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Протвино
	500,0
	7300,0
	0
	0
	0
	3650,0
	3650,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 11.

Приобретение техники для нужд благоустройства и коммунального хозяйства
	2017-2021
	Итого
	3895,0
	28600,0
	16600,0
	0
	0
	6000,0
	6000,0
	Отдел благоустройства и дорожнотранспортной инфраструктуры

	Средства бюджета Московской области
	3310,0
	27170,0
	15770,0
	0
	0
	5700,0
	5700,0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Протвино
	585,0
	1430,0
	830,0
	0
	0
	300,0
	300,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 12.

Установка контейнерныз площадок, в т.ч. вблизи СНТ, вдоль дорог

	2017-2021
	Итого
	0
	1000,0
	0
	0
	0
	500,0
	500,0
	Отдел благоустройства и дорожнотранспортной инфраструктуры

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Протвино
	0
	1000,0
	0
	0
	0
	500,0
	500,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Задача 2
Основное мероприятие
Приведение систем уличного освещения в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими комфортные условия проживания
	2017-2021
	Итого
	4296,0
	28547,0
	2296,0
	4551,0
	7000
	7200
	7500
	Отдел муниципального жилищного контроля

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа городского округа Протвино
	4296,0
	28547,0
	2296,0
	4551,0
	7000
	7200
	7500

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	 Мероприятие 2.1 Содержание и обслуживание уличного освещения
	2017-2021
	Итого
	4296,0
	28547,0
	2296,0
	4551,0
	7000
	7200
	7500
	Отдел муниципального жилищного контроля

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Средства бюджета городского округа городского округа Протвино
	4296,0
	28547,0
	2296,0
	4551,0
	7000
	7200
	7500

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0